

Vergaderjaar 1996–1997

25 234

Wijziging van de Wet algemene regels herindeling, de Provinciewet en de Gemeentewet (Wijziging procedurele bepalingen)

Nr. 14

GEWIJZIGD AMENDEMENT VAN HET LID HOEKEMA C.S. TER VERVANGING VAN DAT GEDRUKT ONDER NR. 7

Ontvangen 11 september 1997

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor:

I

In artikel I, onderdeel A, worden in artikel 1 de volgende wijzigingen aangebracht:

- A. In onderdeel b wordt «10%» vervangen door: 15%.
- B. In onderdeel c wordt «10%» vervangen door: 15%.
- C. In onderdeel d wordt «10%» vervangen door: 15%.

II

In artikel I wordt na onderdeel B een nieuw onderdeel ingevoegd, luidende:

Ba

Artikel 52, tweede lid, wordt als volgt gewijzigd:

- 1. In onderdeel b wordt «10%» vervangen door: 15%.
- 2. In onderdeel c wordt «10%» vervangen door: 15%.

III

Aan artikel V wordt een lid toegevoegd, luidende:

4. Onder de afwijking, bedoeld in het derde lid, worden mede begrepen wijzigingen van gemeentegrenzen en provinciegrenzen waardoor naar verwachting het inwonertal van een van de betrokken gemeenten ten minste 10% en ten hoogste 15% zal toenemen of afnemen.

Toelichting

Dit amendement heeft betrekking op grenscorrecties bij gemeentelijke herindelingen. Het wetsvoorstel stelt dat wanneer bij geen van de betrokken gemeenten het inwonertal met meer dan 10% verandert, de betreffende herindeling dan aan de betrokken provincie(s) kan worden overgelaten. De indieners zijn van mening dat er vertrouwen mag bestaan dat ook herindelingen waarbij dit percentage maximaal 15% bedraagt, aan provincies kunnen worden overgelaten.

Hoekema
De Cloe
Remkes